РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА Мб»

301840, Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41
телефон (48741) 63021, e-mail: school6.efremov@;l;ularegion.org

ПРИКАЗ № 69-y

г.Ефремов 17.05.2022г.

Об окончании 2021/2022 учебного года

В целях обеспечения организованного окончания 2021/2022 учебного года, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», приказами Министерства просвещения РФ и Федеральной

. службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», в связи с
расписанием ГИА 2022, приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам — образовательным программам начального, основного общего и
среднего общего образования», приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по организованному окончанию 2021/2022
учебного года в МКОУ «СШ №6», подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации.

2. Установить сроки окончания 2021/2022 учебного года для обучающихся:
очного обучения:
I - 4 классы - 25 мая 2022года;
5 - 8 классы - 30 мая 2022 года;
II класс - 25 мая 2022 года;
очно-заочного обучения:
8, 10, 11 классы - 30 мая 2022 года;
9 и 12 классы - 25 мая 2022 года.

3. Обеспечить организованное завершение 2021/2022 учебного года в
соответствии с календарным учебным графиком. При необходимости внести
изменения в календарный учебный график. (Ответственный: заместитель директора
по учебно-воспитательной работе Колесникова И.В.).

4. Назначить ответственной за подготовку и проведение государственной
итоговой аттестации заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Колесникову И.В.

5. Активизировать проведение информационно-разъяснительной работы со
всеми участниками образовательных отношений о мерах сохранения здоровья,
профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции. (Ответственные: Двоеконко Ю.И., заместитель директора по
безопасности образовательного процесса; классные руководители).

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Колесниковой И В
обеспечить контроль за:

6.1. проведением промежуточной аттестации обучающихся, завершивших
освоение общеобразовательной программы, в соответствии с установленным
общеобразовательной организацией порядком проведения промежуточной
аттестации обучающихся, с учетом скорректированного календарного учебного
графика;

6.2. качественной подготовкой выпускников 9, 11 и 12 классов к
государственной итоговой аттестации;

6.3. организацией участия обучающихся в государственной итоговой аттестации
в строгом соответствии с федеральными и региональными нормативными и
инструктивными документами, регламентирующими проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования;

6.4. ознакомлением обучающихся и их родителей (законных представителей), с
федеральными и региональными нормативными и инструктивными документами,
регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации, в том числе
с использованием средств официального сайта МКОУ «СШ №6».

7. Заместителю директора по воспитательной работе Козловой О.А.:
7.1. организовать различные формы каникулярной занятости обучающихся.
7.2. разработать и утвердить план мероприятий в рамках реализации проекта

«Активные каникулы».
™  подготовить необходимые документы для открытия и функционирования при

МКОУ «СШ №6» лагеря дневного пребывания. (Срок: до 18.05.2022г.).
8. Организовать заполнение, учет и выдачу аттестатов в соответствии с

требованиями следующих нормативных правовых актов: - приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании и их дубликатов». (Ответственность оставляю за собой).

9̂  Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Двоеконко
.И. провести в 1 - 11 классах инструктажи по технике безопасности в период

летних каникул (Срок до 25.05.2022 г.).
10. Провести торжественные мероприятия, посвященные окончанию учебного

года («Последний звонок») - 11 класс -  25 мая 2022 года.
аттестаты об основном общем и среднем общем образовании

lo.uo.2022г. (Ответственность оставляю за собой).
12. Шишадской М.В., ответственной за ведение сайта школы, разместить данный

приказ на официальном сайте МКОУ «£Ш  Ш>>,
13. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МКОУ « C f f l ^ f ^ Комиссарова Т.А.

		2022-10-30T20:24:02+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна